
UCHWAŁA NR XXIII/290/2025 

RADY DZIELNICY XVIII NOWA HUTA 

 z dnia 21 lipca 2025 

 

w sprawie przebadania, rewitalizacji i wpisania do Rejestru Zabytków kopca Wandy. 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały nr XCIX/1512/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w 

sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVIII Nowa Huta w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 

r. poz. 6711) Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie działań w przedmiocie przebadania, 

rewitalizacji oraz wpisania kopca Wandy do Rejestru Zabytków miasta Krakowa. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu   

                                                                                     Dzielnicy XVIII Nowa Huta 

 

 

   Mariusz Woda 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie:  

Kopiec Wandy jeden z najstarszych kopców Krakowa. Dziedzictwo archeologiczne                                        

(wczesnośredniowieczny kurhan)  i  kulturowe Nowej Huty, który do dnia dzisiejszego jako jedyny 

z 4 kopców Krakowa nie doczekało się przebadania, rewitalizacji i podlega ciągłej degradacji, 

która zagraża jego stabilności i istnieniu.  To miejsce szczególnie ważne dla lokalnej społeczności 

ale również dla całej dzielnicy, której historia właśnie w 1949r. zaczęła się na tym kopcu. Ponieważ 

nie jest on wpisany do rejestru zabytków, a jedynie do gminnej ewidencji zabytków jego ochrona 

prawna, a tym samym możliwości sfinansowania jego przebadania i  rewitalizacji są ograniczone, 

w przeciwieństwie do obiektów wpisanych do rejestru zabytków. Mając świadomość, że koszty 

związane z ww. czynnościami są wysokie i środki przeznaczone do dyspozycji Rady Dzielnicy nie 

będą w stanie  pokryć kosztów ww. prac dlatego też podejmujemy przedmiotową Uchwałę jako 

wniosek do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie działań w celu realizacji ww. zakresów, 

również ze wsparciem ze środków zewnętrznych,  po to aby to dziedzictwo Nowej Huty przetrwało 

dla kolejnych pokoleń i zostało objęte należytą mu ochroną prawną.   

 


